
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 4. 12. 2023 v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 18:15 hod.

1/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje předložený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 8/2023 v bodech 1 - 13.

2/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2023. (Příloha č.1)

3/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  Rozpočet  obce  Dřísy  na  rok  2024  -  
 příjmy 22.478.000 Kč, výdaje 30.018.000 Kč. Rozdíl ve výši 7.540.000 Kč bude financován z
úspor minulých let. Rozpočet bude schodkový.  (Příloha č.2)

4/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Dřísy na roky 2024,
2025 a 2026. (Příloha č.3)

5a/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Smlouvy  o  úhradě  nákladů  na  úklid  a
nakládání s odpady tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s., IČ: 19180632, se
sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4.

5b/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Dodatku  č.  3  ke  Smlouvě  o  nakládání
s  o d p a d e m  č í s l o  S / 5 0 0 0 0 3 3 / 0 2 3 3 3 3 2 5 / 3 / 2 0 2 1  s e  s p o l e č n o s t í  A V E
CZ  odpadové  hospodářství  s.r.o.

5c/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podepsání Dodatku č.11 ke Smlouvě o sběru, přepravě a
odstraňování odpadu č. S/5001241/0230025/34/08 ze dne 16.12.2008 se společností AVE
CZ odpadové hospodářství s.r.o.

5d/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Dřísy
č.2/2023   o  místním  poplatku  za  odkládání  komunálního  odpadu  z  nemovité  věci.
(Příloha č.4)

5e/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje poskytnutí finanční slevy v roce 2024 ve výši 500,-Kč
poplatníkům místního  poplatku  za  odkládání  komunálního  odpadu  z  nemovité  věci  dle
Obecně závazné vyhlášky obce Dřísy č. 2/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního
odpadu z nemovité věci, kteří:   

jsou starší 65 let a
jsou hlášeni k trvalému pobytu na území obce Dřísy a
žijí osamoceně (nežijí ve společné domácnosti s jinou osobou) a
zvolili  si  svoz směsného komunálního odpadu ve frekvenci  1  x  za  dva týdny (26
svozů/rok), nebo kombi (38 svozů/rok), nebo 1x týdně (52 svozů/rok) a
uhradí uvedený místní poplatek ve lhůtě jeho splatnosti (tj. řádně a včas).

Všechny  uvedené  podmínky  musí  být  splněny  kumulativně  (současně).  Při  posuzování
věkové hranice je rozhodující uvedený věk nebo dovršení uvedeného věku v roce 2024.

5f/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  nákup plachty  pro  kontejner  na  suť  a  košů  na  psí
exkrementy s igelitovými sáčky.

6a/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje dodavatele pro akci ,,Dovybavení jednotky SDH Dřísy"
společnost PROBO-NB s.r.o., Rumburských hrdinů 819, 473 01 Nový Bor, IČ: 05328942,
která zaslala nejnižší cenovou nabídku ve výši 65.209,17 Kč bez DPH (78.903 Kč s DPH).

6b/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  dodávku  nábytku  a  2ks  interaktivních  tabulí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

od společnosti Kenast s.r.o., se sídlem J. A. Komenského 258, 289 11 Pečky, IČ: 27243397
v celkové výši 329.186 Kč s DPH.

6c/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  vypracování  projektové  dokumentace  na  opravu
povrchu místní komunikace v ul.  Příčná Ing. Pavlem Kubískem za 116.500 Kč bez DPH
(140.965 Kč s DPH).

6d/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  vyhlášení  veřejné  zakázky  malého rozsahu na  akci:
,,Zastřešené posezení a pódium v obci Dřísy", včetně Výzvy, Zadávací dokumentace a všech
příloh. Stavba musí být dokončena do 30.6.2024.

6e/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje hodnotící  komisi pro VZMR: ,,Zastřešené posezení a
pódium v  obci  Dřísy"  ve  složení:  členové  -  Frajová  Ivana,  Kůla  Martin,  Jupa  Ladislav,
náhradníci - Zlatohlávková Jaroslava, Podhorová Marcela, Tesařová Romana.

7a/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  Rozpočet  ZŠ  a  MŠ  Dřísy  na  rok  2024.  Příspěvek
od zřizovatele činí celkem  2.135.000 Kč. (Příloha č.5)

7b/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Dřísy pro roky
2025 a 2026. (Příloha č.6)

7c/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy revokuje Usnesení č. 5b/7/2023 - finanční příspěvek na dárky pro
děti ze ZŠ a MŠ Dřísy.

7d/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje navýšení provozního rozpočtu ZŠ a MŠ Dřísy na rok 2023
o 13.800 Kč na nákup vánočních dárků pro všechny děti v ZŠ a MŠ.

7e/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje úhradu částky ve výši 4.600 Kč za divadelní představení,
které se bude konat dne 19.12.2023 od 10:00 hodin v sále obecního domu. Zúčastní se ho
děti z MŠ Dřísy a Konětopy. Další divadelní představení uhradí obec Konětopy.

8a/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočet Svazku obcí Cecemínsko na rok 2024. (Příloha
č. 7)

8b/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu svazku Obcí Cecemínsko
na roky 2024, 2025 a 2026. (Příloha č.8)

8c/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uhrazení částky v celkové výši 557.762,60 Kč na účet
svazku (548.321 Kč bez DPH za obnovu kanalizace v naší obci a 9.441.60 Kč za služby pana
Glogara).

8d/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek na Dračí lodě ve výši 9.799,29 Kč.

9a/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje dělení pozemku p.č. 549/22 o celkové výměře 934 m2 na
pozemky p.č. 549/108 o výměře 26m2 a p.č. 549/22 o výměře 908m2 dle geometrického plánu
č. 993-32/2023.

9b/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje dělení pozemku p.č. 959/15 o celkové výměře 1067 m2

na pozemky p.č. 959/47 o výměře 467 m2 a p.č. 959/15 o výměře 600 m2 dle geometrického
plánu č. 938-50/2020.

9c/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  souhlasí  s  projektovou dokumentací  a  dodatečným povolením
stavby garáže s domácí dílnou u RD č.p. 21.

9d/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s projektovou dokumentací ke stavbě rodinného domu
na pozemku p.č. 569/114 v k.ú. Dřísy za podmínek, že stavebník převede část pozemku
p.č. 569/114 na obec, aby zde mohla vzniknout nová místní komunikace.

10a/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje inventární komisi ve složení paní Zlatohlávková, Kolínská
a pan Jupa - pro ZŠ a MŠ, paní Janáčková, Kocourková a pan Kůla - pro obec.

10b/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje návrh Rozpočtu Svazku měst a obcí VKM na rok 2024.
(Příloha č.9)

10c/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje návrh Střednědobého výhledu rozpočtu Svazku měst a
obcí VKM na roky 2024 - 2026. (Příloha č. 10)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

10d/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Smlouvy  o  zprostředkování  pořadu
(divadelního  představení  ,,TAK  TO  JSME  JEŠTĚ  NEVIDĚLI,  MARIE"  na  13.05.2024
od 19:00 hodin) s agenturou Stanislav Zdílna, Rokycanova 984/6,13000 Praha 3- Žižkov, IČ:
46286497. Cena pořadu činí 35.000 Kč bez DPH (42.350 Kč s DPH) + 15 Kč/km bez DPH
(18,15 Kč s DPH) a tantiémy 10% z celkové tržby. Cena vstupného 350 Kč.

10e/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  nákup  herních  prvků  od  firmy  Bonita  Group
Service s.r.o., Čedlosy 583,66424 Drásov, IČ: 27738795, která zaslala nižší cenovou nabídku
ve výši 576.161 Kč bez DPH (697.154,81 Kč s DPH). Nabídka obsahuje Věžové sestavy
UNIVERSAL,  kolotoč,  skluzavku  do  1m  a  skluzavku  1,5m.  Dále  obsahuje  montáž
včetně dopravy.

10f/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  nákup  skluzavky  do  1m  od  firmy  Bonita  Group
Service s.r.o., Čedlosy 583,66424 Drásov, IČ: 27738795, která zaslala nižší cenovou nabídku
ve výši 28.785 Kč bez DPH (34.829,85 Kč s DPH).

10g/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje realizaci dopadových ploch firmou P. Kůly, Kaštanová
386,27714 Dřísy, který zaslal nejnižší cenovou nabídku ve výši 127.100 Kč (není plátce DPH).

10h/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje výrobu řečnického pultu za 41.000 Kč s DPH a wifi
skříňky za 6.000 Kč s DPH truhlářem panem J. Petrákem.

10i/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podepsání Dohody o členství v JSDH, kterou by měl
každý člen jednotky podepsat. Dohoda obsahuje práva a povinnosti členů JSDH a obce.

10j/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  nákup  a  úhradu  nábytku  do  Kafe  Baru  Obecka
od společnosti Bukotec za 143.395 Kč, nákup gastro zařízení od společností Lindr a RM
Gastro v celkové výši 275.402,84 Kč. Ostatní zařízení si hradí nájemkyně.

10k/8/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje úhradu faktury ve výši 6.650 Kč panu Jupovi za práce
v obecním domě a za montáž a nastavení fotopastí v obci.

10l/8/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  příspěvek  pro   fotbalový  oddíl  SK Meteor  Kostelní
Hlavno, z.s. ve výši 2000 Kč za každé dítě z naší obce.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 7/2023.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o plnění sdílených daní k 30.11.2023.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o finančních prostředcích na účtech obce k 30.11.2023.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o účasti zaměstnanců ZŠ na stávce dne 27.11.2023.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí provozní dobu  ZŠ a MŠ Dřísy během vánočních svátků.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí termín jarních prázdnin pro Prahu - východ od 19. - 25.2.2024.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Výroční zprávu ZŠ a MŠ Dřísy o činnosti školy ve školním roce
2022 - 2023. 

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí žádost pana Uharčeka na opravu povrchu místní komunikace
v ulici Ke Strouze před vjezdem do jeho garáže. Opravu provedou pan P. a M. Kůlovi.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí oznámení SÚ Všetaty o zahájení společného řízení na vydání
povolení na stavbu tří fotovoltaických elektráren (900 kWp, 800 kWp, 700 kWp) na pozemku p.č. 2035 v k.ú.
Dřísy.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí vyúčtování besedy Jiřího Kolbaby: celkové výdaje činily 34.500 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

s DPH, příjem ze vstupného a šatny celkem 31.525 Kč. Obec ze svého rozpočtu doplatila 2.975 Kč.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  vyúčtování  Mikulášské  zábavy  pro  dospělé:  výdaje  za
kapelu 10.000 Kč (nejsou plátci DPH). Příjem ze vstupného a šatny činil 6.500 Kč. Obec ze svého doplatí
3.500 Kč + fakturu za OSA. Vyúčtování Mikulášské zábavy pro děti: výdaje za hudbu 2.339 Kč, příjem
ze vstupného a šatny činil celkem 3290 Kč. Zisk 951 Kč, ze kterého se ještě uhradí poplatek za OSA.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí oznámení společnosti Vodárny Kladno - Mělník, a.s. o ceně vodného
pro rok 2024 ve výši 90,06 Kč/m3 bez DPH (100,87 Kč/m3 s DPH).

Zastupitelstvo obce Dřísy odkládá rozhodnutí o finančním příspěvku pro sportovce jednotlivce - Romana
Mokrého.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí oslovení R. a M. Řehákových a pana Havránka ohledně vytvoření
projektové dokumentace pro vybudování chodníku od ulice Habrová k vlakovému nádraží. Paní starostka
domluví schůzku výše jmenovaných s projektantem.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí připomínku pana M. Řeháka, kterému se nelíbí vyvýšenina v parku.
Jde o vsakovací drenáž z dešťové kanalizace Obecního domu.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí dotaz paní ředitelky na plánovanou rekonstrukci rozvodů v budově
ZŠ a MŠ. Bude vypsáno výběrové řízení na zhotovitele stavby. Rekonstrukce bude probíhat během letních
prázdnin.

Ivana Frajová
starostka  obce


